
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2022 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-961 

 

2021-2030 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS KULTŪROS IR KŪRYBINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 08-001-04-06-01 „TVARIŲ PRIELAIDŲ IR PASKATŲ AKTUALIZUOTI KULTŪROS PAVELDO 

VERTYBES SUKŪRIMAS“ VEIKLOS „7.1. KULTŪROS PAVELDO AKTUALIZAVIMAS IR ĮVEIKLINIMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS  

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansa

vimo 

šaltinis 

Prio

ritet

as 

ar 

kom

pon

enta

s 

Uždavi-

nys ar 

priemon

ė 

Veikla ar 

poveiklė 

Interve

ncinės 

priemo

nės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriam

a veikla ar 

poveiklė 

Paramo

s 

formos 

kodas 

Pagrindin

ės 

teritorinės 

srities 

kodas (-ai) 

Ekonomin

ės veiklos 

kodas (-ai) 

„Europo

s 

socialini

o fondo 

+“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmen

s kodas 

7.1. „Kultūros 

paveldo 

aktualizavimas ir 

įveiklinimas“ 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

investicijų 

programa  

4 4.6 

uždavinys 

 

08-001-04-06-01 

„Kultūros paveldo 

aktualizavimas ir 

įveiklinimas“ 

166 Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regionas 

01 32 „Kitų 

rūšių 

tikslinės 

teritorijos“ 

25 „Menas, 

pramogos, 

kūrybos 

sektorius ir 

poilsis“ 

 

- 03 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paramą gavusių kultūros ir turizmo 

objektų lankytojai 

R-08-001-04-06-01-03 

R.B.2.2077 

Lankytojai per metus 376 308 

 

Paramą gavę kultūros ir turizmo objektai 

 

P-08-001-04-06-01-04 

P.B.2.2077 

Kultūros ir turizmo objektai 16 



2 

 

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektus, priimant sprendimus dėl projektų finansavimo, sudarant projektų 

finansavimo sutartis ir įgyvendinant projektus, finansuojamus pagal 2021-2030 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-06-01 „Tvarių prielaidų ir paskatų aktualizuoti kultūros paveldo vertybes 

sukūrimas“ veiklos „7.1. Kultūros paveldo aktualizavimas ir įveiklinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas): 

 

Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka 

taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 23 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2021/1237) 

(toliau – Reglamentas (ES) Nr. 651/2014);  

1.1.2. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, patvirtinta 2022 m. rugpjūčio 3 d. Europos Komisijos sprendimu Nr.  C(2022) 

5742; 

1.1.3. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių 

ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“ (toliau – Strateginio valdymo metodika); 

1.1.4. 2021–2030 m. Nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–

2030 m. Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.5. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 781 „Dėl 2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo 

plėtros programos patvirtinimo“; 

1.1.6. 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr.1K-237 „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ 

(toliau –Administravimo taisyklės); 

1.1.7. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr.1K-

237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 

 

Specialieji teisės aktai: 

1.1.8. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas; 

1.1.9. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

1.1.10. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas; 



3 

 

 

1.1.11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 19 d. nutarimas Nr. 544 „Dėl institucijų, atsakingų už UNESCO paveldo sąraše esančių 

objektų apsaugą Lietuvoje, paskyrimo“; 

1.1.12. 2021-2030 m. Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-06-01 „Tvarių prielaidų ir paskatų aktualizuoti 

paveldo vertybes sukūrimas“ aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2022 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. ĮV-560 „Dėl 

2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-

06-01 „Tvarių prielaidų ir paskatų aktualizuoti kultūros paveldo vertybes sukūrimas“ aprašo patvirtinimo“ (toliau – Priemonė); 

1.1.13. Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialistų atestavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. 

balandžio 14 d. įsakymu Nr. ĮV–146 „Dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialistų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.1.14. Kilnojamųjų kultūros vertybių restauratorių atestavimo komisijos nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. gegužės 

19 d. įsakymu Nr. ĮV-266 „Dėl Kilnojamųjų kultūros vertybių restauratorių atestavimo komisijos nuostatų patvirtinimo“; 

1.1.15. Restauratoriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo norint dirbti pagal restauratoriaus profesiją ar laikinai ir kartais teikti restauratoriaus 

paslaugas Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. ĮV-

485 „Dėl Restauratoriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo norint dirbti pagal restauratoriaus profesiją ar laikinai ir kartais teikti 

restauratoriaus paslaugas Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.1.16. Nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos darbų (paveldotvarkos) finansavimo 2022-2024 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2022 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. ĮV-158 „Dėl nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos darbų (paveldotvarkos) finansavimo 

2022-2024 metų programos patvirtinimo“.  

 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos: 

1.2.1. Kultūros paslauga – lankytojams skirta kultūrinė, meninė ar pažintinė veikla, kuria teikiama nemateriali nauda ar sukuriamas materialus 

produktas, tenkinantis viešuosius visuomenės kultūrinius poreikius ir interesus, vykdoma šiai veiklai pritaikytose kultūros paveldo ir (ar) jo 

dalies patalpose ar pastatuose (bibliotekose, muziejuose, profesionaliojo scenos meno įstaigose, kultūros centruose, kino teatruose ir pan.) ir 

kuri apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 2 dalyje. 

1.2.2. Paslauga kultūros paveldo objekte – veikla, kurią projekto vykdytojas vykdo ar vykdys po projekto finansavimo pabaigos, skirta sutvarkyto 

kultūros paveldo objekto lankytojams ir kuri nepažeidžia kultūros paveldo objekto vertingųjų savybių. 
 

1.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 
 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Pagal Aprašą finansuojamų projektų veiklomis turi būti siekiama kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies išsaugojimo ir atskleidimo, 

susidomėjimo kultūros paveldu didinimo, kultūros paslaugų prieinamumo, įvairovės ir interaktyvumo skatinimo, siekiant pritaikyti kultūros 

paveldo objektą ar jo dalį kultūrinėms reikmėms, kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies prieinamumo visuomenei ir lankytojams užtikrinimo, 

siekiant sudominti ir įtraukti kuo didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, sukuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus, 

taip pat pritaikant kultūros paveldo objektą ir (ar) jo dalį ir kitoms reikmėms atsižvelgiant į Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 4 dalies 

a punkte nustatytus reikalavimus. 



4 

 

 

2.2. Kultūros paveldo objekte ir (ar) jo dalyje, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas, finansuojamas pagal Aprašą, atsižvelgiant į 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 4 dalies a punkte nustatytus reikalavimus, kultūros paslaugos turi sudaryti ne mažiau kaip 

80 procentų arba laiko, arba vietos pajėgumo per metus. Jeigu kultūros paveldo objektas ir (ar) jo dalis naudojami komercinei veiklai vykdyti, 

taikomas vietos pajėgumo per metus vertinimas (laiko pajėgumo per metus vertinimas netaikomas).  

2.3. Pagal Aprašą finansuojamos šios projektų veiklos: 

2.3.1. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, 

tvarkomieji statybos ir (ar) tvarkomieji paveldosaugos darbai; 

2.3.2. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, 

įveiklinimui reikalingos naujos įrangos bei baldų įsigijimas ir įdiegimas.  

2.4. Galimi pareiškėjai yra viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurie yra kultūros paveldo objektų savininkai ir (arba) jų valdytojai.  

2.5. Galimi projekto partneriai yra viešieji ir privatūs juridiniai asmenys. Jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu, partnerystė projekte turi būti 

pagrįsta, teikti naudą ir prisidėti prie projekto tikslo įgyvendinimo. Partnerystės sutartis tarp pareiškėjo ir projekto partnerio turi būti sudaryta 

iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) pateikimo administruojančiai institucijai dienos. Partnerystės sutartyje turi būti aiškiai išdėstyti 

šalių įsipareigojimai ir teisės projekto atžvilgiu (nurodytas kiekvienos šalies finansinis ir (arba) dalykinis indėlis į projektą, kiekvienos šalies 

numatytos vykdyti veiklos, teisės į bendrai sukurtą ar įgytą turtą laikantis finansinės apskaitos principų, projekto rezultatai ir kita), ir šalių 

atsakomybė, taip pat įsipareigojimai laikytis pagrindinių geros partnerystės praktikos taisyklių: 

2.5.1. Partneris turi būti perskaitęs PĮP ir susipažinęs su savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant PĮP; 

2.5.2. Įgyvendindamas projektą, projekto vykdytojas privalo reguliariai konsultuotis su partneriu ir nuolat jį informuoti apie projekto įgyvendinimo 

eigą. 

2.6. Pagal Aprašą finansuojami Vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose numatyti įgyvendinti projektai.  

2.7. Projektų veiklos turi būti baigtos iki 2027 m. gruodžio 31 d.  

2.8. Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų įgyvendinimo 

laikotarpis gali būti pratęstas, tačiau ne ilgiau kaip iki 2028 m. gruodžio 31 d. 

2.9. Projektų finansavimo šaltiniai: Europos Sąjungos struktūrinių fondų (Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF)) lėšos ir privačios lėšos. 

2.10. Projekto finansuojamoji dalis yra iki 85 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, tačiau ne daugiau kaip 750 000 Eur (septyni šimtai 

penkiasdešimt tūkstančių eurų). 

2.11. Pareiškėjas ir (ar) partneris privalo prisidėti prie projekto ne mažiau kaip 15 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.  

2.12. Projekto vykdytojui, 2029 metais įskaitytinai nepasiekus projekto sutartyje numatyto rezultato rodiklio „Paramą gavusių kultūros ir turizmo 

objektų lankytojai“, taikomos finansinės korekcijos numatytos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 171 punkte. 

2.13. Projektų atranka atliekama konkurso būdu.  

2.14. Projektas turi atitikti bendruosius projektų reikalavimus, numatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.15. Projektas turi atitikti prioritetinius atrankos kriterijus, numatytus Aprašo 6 punkte.  

2.16. Projektas turi įgyvendinti matomumo ir informavimo apie projektą priemones pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

VIII skyriaus pirmojo skirsnio reikalavimus. 



5 

 

 

2.17. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje.  

2.18. Tas pats pareiškėjas gali teikti tik vieną PĮP dėl to paties kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies. 

2.19. Jeigu kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies tvarkybos ir (ar) tvarkomieji statybos darbai ir (ar) įveiklinimui reikalingos naujos įrangos bei 

baldų įsigijimas ir įdiegimas yra finansuojami kitų finansinių šaltinių lėšomis, tie patys darbai, tos pačios įveiklinimui reikalingos naujos įrangos 

bei tų pačių baldų įsigijimas ir įdiegimas negali būti finansuojami pagal Aprašą. Paaiškėjus, jog tie patys darbai, tos pačios įveiklinimui 

reikalingos naujos įrangos bei tų pačių baldų įsigijimas ir įdiegimas finansuotas kitų finansinių šaltinių lėšomis bei pagal Aprašą, teisės aktų 

nustatyta tvarka bus inicijuotas projektui skirtų lėšų grąžinimas.    

2.20. Pareiškėjas (projekto vykdytojas) turi užtikrinti, kad nekilnojamojo turto, kuris bus naudojamas įgyvendinant projektą, naudojimo paskirtis visą 

projekto įgyvendinimo laikotarpį ir ne mažiau kaip 5 metus po projekto įgyvendinimo užbaigimo, atitinka pagal projektą įgyvendinamą veiklą. 

2.21. Jeigu valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamojo kultūros paveldo objektas pareiškėjui perduotas ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos sutartimi (toliau – Turto nuomos sutartis), Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijos į šį turtą yra tinkamos 

tik tuo atveju, kai nekilnojamojo kultūros paveldo objektas išnuomotas nepažeidžiant Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 4 straipsnio 

nuostatų ir projekto įgyvendinimas nepažeis su valstybe ar savivaldybe sudarytos Turto nuomos sutarties sąlygų bei Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatų. 

2.22. Kartu su PĮP administruojančiai institucijai pareiškėjai turi pateikti: 

2.22.1. Projektai, kurių vertė viršija 1 000 000 Eur (vieną milijoną eurų) – projekto investicijų projektą su investicijų skaičiuokle. Reikalavimai 

investicijų projektui numatyti Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir valstybės 

biudžeto lėšų, rengimo metodikoje, patvirtintoje Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 2014/8-337 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo metodinių rekomendacijų 

patvirtinimo“ (toliau – Investicijų projektų metodika). Pareiškėjas taip pat turi: 

2.22.1.1.Kartu su investicijų projektu pateikti užpildytą sąnaudų ir naudos analizės skaičiuoklę; 

2.22.1.2.Investicijų projekte išnagrinėti projekto alternatyvas, vadovaujantis Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės 

vertinimo metodika, patvirtinta Veiksmų programos valdymo komiteto 2014 m. spalio 13 d. posėdžio protokoliniu sprendimu Nr. 35. Visais 

atvejais investicijų efektyvumo vertinimui turi būti taikomas sąnaudų ir naudos analizės metodas. Investicijų projektų metodika ir optimalios 

projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo metodika skelbiama interneto svetainėje https://ppplietuva.lt/lt/metodikos-

ir-leidiniai; 

2.22.2. Projektai, kurių vertė lygi arba mažesnė nei 1 000 000 Eur (vienas milijonas eurų) – 1 (vienos) gyvybingos alternatyvos sąnaudų ir naudos 

analizės skaičiuoklę su prielaidų pagrindimu; 

2.22.3. Daiktinių pareiškėjo teisių į kultūros paveldo objektą ir (ar) jo dalį ir (ar) žemės sklypą ar kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies ir (ar) žemės 

sklypo valdymo formos (patikėjimo teisės, nuomos ar panaudos), kuriame (-iuose) įgyvendinant projektą bus vykdomi tvarkomieji 

paveldosaugos darbai ir (ar) tvarkomieji statybos darbai ir (ar) montuojama įranga, įregistruotų teisės aktų nustatyta tvarka ir galiojančių ne 

trumpiau kaip penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos, dokumentų kopijos. Jei kultūros paveldo objektas ir (ar) jo dalis ir (ar) 

žemės sklypas yra naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį, pareiškėjas teikia panaudos davėjo ar nuomotojo raštiško sutikimo vykdyti 

projekto veiklas, kopiją;  



6 

 

 

2.22.4. Jei kultūros paveldo objektas ir (ar) jo dalis, kuriame (-ioje) numatoma atlikti tvarkomuosius paveldosaugos ir (ar) tvarkomuosius statybos 

darbus, ir (ar) montuojama įranga, turi bendraturtį (-čius), pareiškėjas turi pateikti bendraturčio (-ių) sutikimo dėl paslaugų teikimo kultūros 

paveldo objekte ir (ar) jo dalyje bei bendraturčių įsipareigojimo prisidėti prie pastato sutvarkymo atitinkama dalimi pagal užimamą plotą (jeigu 

tai tiesiogiai susiję su bendraturčių valdomos dalies pagerinimu), kopijas; 

2.22.5. Kultūros paveldo tvarkybos darbų projekto, parengto teisės aktų nustatyta tvarka, kopiją; 

2.22.6. Tvarkybos darbų skaičiuojamosios kainos dalinės ekspertizės akto, kopiją; 

2.22.7. Kultūros paveldo objekto tvarkomųjų statybos darbų projekto, parengto teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu projekte numatyta vykdyti 

tvarkomuosius statybos darbus, kopiją. Tvarkomųjų statybos darbų projekte privalo būti parengta statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo 

dalis. Jeigu teikiamas tvarkomųjų statybos darbų projektas, kurio sudėtinė dalis yra tvarkybos darbų projektas, skaičiuojamosios kainos 

nustatymo dalys tvarkomiesiems statybos darbams ir tvarkomiesiems paveldosaugos darbams turi būti aiškiai atskirtos;  

2.22.8. Teisės aktų nustatyta tvarka parengtos Dailės vertybių tyrimo, konservavimo ir restauravimo darbų programos, kuomet, vadovaujantis teisės 

aktų reikalavimais, atliekami nekilnojamojo dailės paveldo arba kilnojamųjų kultūros vertybių, kurios yra nekilnojamojo kultūros paveldo 

objekto viena iš vertingųjų savybių (dailės kūrinių) darbai, kopiją; 

2.22.9. Paveldosaugos (specialiosios) ekspertizės akto, parengto teisės aktų nustatyta tvarka, kuomet kultūros paveldo objekte ir (ar) jo dalyje 

numatoma atlikti tvarkomuosius statybos ir (ar) tvarkomuosius paveldosaugos darbus, kopiją; 

2.22.10. Statinio projekto bendrosios ekspertizės (su privalomu specialiosios ekspertizės aktu) akto, parengto teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu kultūros 

paveldo objekte ir (ar) jo dalyje numatoma atlikti  tvarkomuosius statybos darbus, kopiją; 

2.22.11. Leidimo atlikti kultūros paveldo objekto ir (ar) kultūros paveldo statinio (įrašyto į kultūros vertybių registrą) ar jų dalies tvarkybos darbus, 

išduoto teisės aktais nustatyta tvarka, kopiją;  

2.22.12. Statybą leidžiančio dokumento, išduoto teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu kultūros paveldo objekte ir (ar) jo dalyje numatoma atlikti 

tvarkomuosius statybos darbus, kopiją; 

2.22.13. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą ir netinkamų išlaidų padengimą) pagrindžiančius dokumentus (pavyzdžiui, pažymą, kurio je nurodytas 

banko (kitų kredito įstaigų, juridinių asmenų) sprendimas suteikti paskolą konkrečiam projektui, paskolos sutarties, savivaldybės tarybos 

sprendimo kopijas, privataus investuotojo lėšas pagrindžiančius dokumentus ar kt.); 

2.22.14. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžete numatytų išlaidų pagrįstumą (sudarytas sutartis, komercinius pasiūlymus, nuorodas į rinkoje 

esančias kainas); 

2.22.15. Iki PĮP pateikimo paskutinių metų teisės aktų nustatyta tvarka parengtos pareiškėjo (partnerio) metinės finansinės atskaitomybės dokumentų, 

pasirašytų juridinio asmens direktoriaus ir patvirtintų juridinio asmens antspaudu, jei juridinis asmuo privalo turėti antspaudą (šis reikalavimas 

netaikomas biudžetinėms įstaigoms), kopijas. Administruojanti institucija, siekdama tinkamai įvertinti PĮP, turi teisę kreipt is į pareiškėją dėl 

papildomų pareiškėjo (partnerio) dokumentų pateikimo;  

2.22.16. Informaciją apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų planuojamą gauti veiklos pelną (Aprašo 3 priedas) 

(taikoma tais atvejais, jeigu teikiamas finansavimas yra valstybės pagalba). Ši informacija pildoma vadovaujantis Aprašo 4 priedu; 

2.22.17. Informaciją apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų gaunamas pajamas (netaikoma projektams,  

kuriems teikiama valstybės pagalba ir tais atvejais, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma iki pajamų įvertinimo neviršija 1 000 000 Eur 



7 

 

 

(vieno milijono eurų)); 

2.22.18. Deklaraciją dėl išnuomoto valstybei ar savivaldybei priklausančio turto, į kurį planuojamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijos 

(Aprašo 5 priedas) (taikoma, jeigu iš pateiktų pagal Aprašo 2.22.3 papunktį dokumentų nėra aišku, ar pareiškėjo nuomos teisė į savivaldybei 

ar valstybei priklausantį turtą, į kurį planuojamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijos, buvo įgyta konkurso būdu arba nėra pateikta 

kita informacija, kuri leistų įsitikinti Aprašo 2.20 papunktyje nustatytu reikalavimu); 

2.22.19. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 4-

119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos 

formos patvirtinimo“ parengtą pagal paskutinių ataskaitinių finansinių metų duomenis (šis reikalavimas netaikomas biudžetinėms įstaigoms 

arba jei projektui teikiamas finansavimas nėra valstybės pagalba); 

2.22.20. Deklaraciją, kad projekte numatytos įgyvendinti veiklos, finansuojamos pagal Aprašą,  nėra ir nebus finansuojamos iš kitų finansavimo šaltinių 

(Aprašo 7 priedas). 

2.22.21. Partnerio deklaraciją (taikoma, jei projektas bus įgyvendinamas su partneriu (-iais)) (Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 

1 priedas); 

2.22.22. Informaciją apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus  ir partnerius (taikoma, jei projektas bus įgyvendinamas su partneriu (-iais)) 

(Projekto administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 2 priedas); 

2.22.23. Projekto biudžeto lentelę (Aprašo 6 priedas); 

2.22.24. Informaciją apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus (Projekto administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 3 priedas); 

2.22.25. Informaciją apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis) (Projekto administravimo ir finansavimo taisyklių 

1 priedo 4 priedą). 

 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

3.1. Projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y., projektai turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai 

atsižvelgiant į Europos Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2019/2088. Reikalavimai projektų atitikčiai šiam principui įvertinti pateikiami Aprašo 1 priede. 

3.2. Projektas savo veiklomis tiesiogiai prisideda prie šių HP įgyvendinimo: 

3.2.1. Ne mažiau dviejų Universalaus dizaino, kaip tai apibrėžta Statybos įstatymo 2 straipsnio 109 dalyje, principų įgyvendinimo. Du Universalaus 

dizaino principai ir jų įgyvendinimas turi būti detaliai aprašyti PĮP. Informacija apie Universalaus dizaino principus skelbiama interneto 

svetainėje https://www.ndt.lt/universalus-dizainas/ 

3.2.2. Prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimo – turi būti sudarytos visos galimybės žmonėms, susiduriantiems su negalia ar negalios 

situacijomis, nepriklausomai judėti pastato teritorijoje, patekti į pastatą, bei pagal galimybes savarankiškai judėti pastato viduje. 



8 

 

 

3.3. Projekto veiklų įgyvendinimo metu turi būti nepažeidžiami HP: lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, 

negalios ar kt.).  

 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

3.4. Projekto įgyvendinimo metu privaloma nepažeisti Chartijos nuostatų. 

3.5. Projektai turi neprieštarauti Chartijos nuostatoms pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, 

kad būtų laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) 

paramą (2016/C 269/01) (III priedas). 

 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

5.1. Finansavimas, skiriamas kaip valstybės pagalba projektams, yra investicinė pagalba, kuri teikiama pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 

straipsnį, atsižvelgiant į I skyriaus nuostatas bei 1 straipsnio 2–5 dalyse nustatytus apribojimus. Aprašas nustato valstybės pagalbos kultūros 

infrastruktūrai teikimo sąlygas, kurios atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 nuostatas ir yra suderinamos su vidaus rinka. Pagal Aprašą 

teikiama pagalba atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnio 5 dalies h punktą ir laikoma, kad šiai pagalbai netaikomas skatinamojo 

poveikio reikalavimas arba, manoma, kad ši pagalba turi skatinamąjį poveikį. Projektų valstybės pagalbos atitikties Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 53 straipsnio nuostatoms vertinimą atlieka administruojanti institucija pagal Aprašo 2 priede nurodytus vertinimo kr iterijus. 

5.2. Jeigu projektui taikoma valstybės pagalba, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 6 dalimi valstybės pagalbos dydis negali 

viršyti tinkamų finansuoti išlaidų ir investicijos veiklos pelno skirtumo. Jeigu projekto investicijų išlaidoms, kurios tinkamos finansuoti pagal 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnį, skiriama valstybės pagalba neviršija 2 000 000 Eur (dviejų milijonų eurų), tokiam projektui 

didžiausia valstybės pagalbos suma nustatoma pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 8 dalies nuostatas. Valstybės pagalbos dydžiui 

nustatyti (taikoma, jeigu valstybės pagalbos dydis nustatomas pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 6 dalį) pareiškėjas, teikdamas 

PĮP, turi pateikti informaciją apie prognozuojamus finansinius srautus (Aprašo 3 priedas).  

5.3. Valstybės pagalba neteikiama: 

5.3.1. sunkumus patiriantiems ūkio subjektams; 

5.3.2. ūkio subjektams, kuriems išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Europos Komisijos sprendimą, kuriame pagalba 

skelbiama neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka. Nauja valstybės pagalba negali būti teikiama iki nebus sugrąžinta neteisėta ir nesuderinama 

su vidaus rinka gauta valstybės pagalba. 

5.4. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnį taikoma 

išimtis, gali būti sumuojama su: 

5.4.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei tos priemonės yra susijusios su skirtingomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurias galima nustatyti; 



9 

 

 

5.4.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, tik jeigu 

taip susumavus neviršijamas didžiausias pagalbos intensyvumas ar pagalbos suma, leistina pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnį. 

5.5. Administruojanti institucija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai (toliau – Ministerija) priėmus sprendimą finansuoti projektą, per 20 

darbo dienų registruoja suteiktos valstybės pagalbos sumą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimo Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ nuostatomis. 

5.6. Kai skiriama valstybės pagalbos suma viršija Reglamento (ES) Nr. 651/2014 9 straipsnio 1 dalies c punkte nustatytas ribas, Ministerija 

informaciją apie skirtą pagalbą per šešis mėnesius nuo pagalbos suteikimo dienos pateikia į Europos Komisijos Valstybės pagalbos skaidrumo 

svetainę. 

5.7. Priemonės įgyvendinimą administruojančios institucijos privalo 10 metų nuo paskutinės pagalbos pagal schemą suteikimo dienos saugoti visus 

duomenis ir dokumentus, susijusius su projektais, jų atitiktimi bei finansavimu. 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 

 

Eil. 

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 

1. Prioritetinis  Projektui skiriamo 

finansavimo 

efektyvumas 

kultūros paveldo 

objekte 

Prioritetiškai vertinamas projektui skiriamo 

finansavimo efektyvumas.  

Projektui skiriamo finansavimo efektyvumas 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

I 

IE = ----- 

LP 

 

Formulės reikšmės: 

 

LP – lankomumo pokytis kultūros paveldo objekte, 

matuojamas apsilankymų skaičiumi. Pokyčiui 

vertinti taikomas pradinis 2022 metų kultūros 

paveldo objekto lankytojų skaičius ir planuojamas 

kultūros paveldo objekto lankytojų skaičius 2029 

m.  (pavyzdžiui, iki investicijų per metus (imami 

2022 m.) lankytojai objekte apsilankė 1 000 kartų. 

45 - 



10 

 

 

Projekte numatoma ir pagrindžiama, kad po 

investicijų (imami 2029 m.) lankytojai objekte per 

metus apsilankys 1 200 kartų. Atitinkamai, 

numatomas lankomumo objekte pokytis po 

investicijų lygus 200 apsilankymų (1 200 – 1 000 = 

200)); 

Lankomumo pokytis (2029 m. lankytojų skaičiaus 

pokytis lyginat su 2022 m. lankytojų skaičiumi) yra 

stebėsenos rodiklis, kuris numatomas projekto 

sutartyje, vertinamas taip, kaip numatyta 

Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo 

aprašo, patvirtino Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr.1K-237 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ nuostatose bei stebėsenos rodiklio 

aprašymo kortelėje (projekto vykdytojui po 

investicijų pabaigos teikiant metines ataskaitas iki 

2029 m. imtinai dėl pasiektos stebėsenos rodiklio 

reikšmės).  

 

I – Projektui skiriamo finansavimo dydis eurais, 

reikalingas numatomam ir pagrindžiamam 

lankomumo pokyčiui;  

 

IE – finansavimo efektyvumas, matuojamas 

Eur/lankytojui, t. y. nurodomas finansavimo 

poreikis, reikalingas vienam papildomam 

apsilankymui objekte. Kuo mažesnis finansavimo 

poreikis yra reikalingas vienam papildomam 

lankytojui pritraukti, tuo didesnis finansavimo 

efektyvumas. 

 



11 

 

 

Didesnis balas skiriamas pareiškėjams, kurių 

projektui skiriamo finansavimo efektyvumas bus 

didesnis, t. y. finansavimo poreikis reikalingas 

vienam papildomam lankytojui pritraukti yra 

mažesnis. 

 

Projektai, kuriuos projektui skiriamo finansavimo 

efektyvumas yra:  

 

301 Eur ir daugiau – 0 balų; 

300–201 Eur – 5 balai; 

200–151 Eur – 15 balų; 

150–101 Eur – 25 balai; 

100–50 Eur – 35 balai; 

iki 50 Eur – 45 balai. 

 

2. Prioritetinis Pareiškėjo 

prisidėjimas 

didesniu nuosavu 

indėliu 

Aukštesnis balas suteikiamas pareiškėjams, 

prisidedantiems prie projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų finansavimo didesne nei nurodyta Aprašo 

2.11 papunktyje procentine nuosavo indėlio dalimi. 

 

Jei prie projekto visų tinkamų finansuoti išlaidų 

prisidedama daugiau nei nustatyta Aprašo 2.11 

papunktyje: 

 

Iki 1 proc. – 0 balų; 

1 – 5 proc. – 10 balų; 

6 – 10 proc. – 20 balų; 

11 – 20 proc. – 30 balų; 

21 ir daugiau proc. – 40 balų. 

 

40 - 

3. Prioritetinis Kultūros paveldo 

objekto reikšmė 

Kultūros paveldo objekto reikšmė vertinama pagal 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 

10 straipsnyje numatytą ir kultūros paveldo objektui 

15 - 



12 

 

 

suteiktą statusą, kuris yra nurodytas Kultūros 

vertybių registre: kultūros paminklas (nacionalinis 

reikšmingumo lygmuo), valstybės saugomas 

objektas (regioninio reikšmingumo lygmuo), 

savivaldybės saugomas objektas (vietinio 

reikšmingumo lygmuo). 

 

Jei objektas yra: 

1. Kultūros paminklas – 15 balų. 

2. Valstybės saugomas objektas – 10 balų. 

3. Savivaldybės saugomas objektas – 5 balai. 

 

Pastaba. Pagal Aprašą privaloma surinkti minimali balų suma yra 20 balų. Jeigu projektai surenka vienodą balų skaičių, tuomet projektai išdėstomi 

Administravimo taisyklių 146 punkte nustatyta tvarka. 
 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas numatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių IV skyriaus dešimtajame skirsnyje. 

7.2. Projektų vykdytojai (partneriai) turi užtikrinti, kad 5 metus po projekto finansavimo pabaigos nebus keičiamas veiklos, kuriai buvo skirtos 

investicijos, pobūdis ir bus užtikrinamas kultūros paslaugų tęstinumas.  

 

8. Kiti reikalavimai 

8.1. Administruojanti institucija, įvertinusi konkretaus kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies eksploatavimo rizikas, projekto sutartyje gali 

nustatyti sąlygą, kad turtas turi būti draudžiamas turto draudimu 5 metus po projekto užbaigimo. Tai įrodantys dokumentai teikiami kartu su 

ex-post dokumentais. 
 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus projekto išlaidoms taikomus 

reikalavimus bei Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus. 

9.2. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo didesne, nei 

reikalaujama suma. 



13 

 

 

9.3. Projekto išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio 

(-ių) lėšų.  

9.4. Kultūros paveldo objektų taikomųjų tyrimų išlaidos negali viršyti dydžių, nustatytų Paveldo tvarkybos reglamento PTR 4.01.26:2007 

„Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo rekomendacijos“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2007 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. ĮV-527 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 4.01.26:2007 „Nekilnojamojo kultūros 

paveldo paveldotvarkos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo rekomendacijos“, 2 priede.  

9.5. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.6. Projektui finansuoti gali būti mokamas avansas vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių IV skirsnio poskirsnio 

„Avanso mokėjimo sąlygos“ nuostatomis. 

9.7. Projekto išlaidos, patirtos iki projekto sutarties įsigaliojimo, bet ne anksčiau negu numatyta Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

294.2.1.1 papunktyje, yra laikomos tinkamomis finansuoti. 

 

 

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 

- viešojo ir privataus nekilnojamojo kultūros paveldo objektų taikomųjų tyrimų atlikimo, 

tvarkybos darbų projektavimo, tvarkybos darbų projektų ekspertizių atlikimo, tvarkybos 

darbų - remonto, avarijos grėsmės pašalinimo, konservavimo, restauravimo (pagal Paveldo 

tvarkybos reglamentą PTR 3.08.01:2013 „Tvarkybos darbų rūšys“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2013 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. ĮV-663 „Dėl paveldo 

tvarkybos reglamento PTR 3.08.01:2013 „Tvarkybos darbų rūšys“ patvirtinimo“) atlikimo, 

projekto vykdymo priežiūros, tvarkybos darbų vykdymo techninės priežiūros išlaidos ir (ar) 

tvarkomųjų statybos darbų – inžinerinių tyrimų, projektavimo, projekto ekspertizių atlikimo, 

tvarkomųjų statybos darbų – paprastojo remonto, kapitalinio remonto, rekonstravimo, pastato 

atnaujinimo (modernizavimo) darbų atlikimo, projekto vykdymo priežiūros, statybos darbų 

vykdymo techninės priežiūros išlaidos; 

- statybos ir (ar) tvarkybos darbams atlikti būtinos inžinerinės paslaugos, numatytos Statybos 

įstatyme ir Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatyme; 

- aplinkos (žemės sklypo) tvarkymo išlaidos, kurios būtinos kultūros paveldo objekto ir (ar) jo 

dalies įveiklinimui ir numatytos tvarkybos darbų ir (ar) tvarkomųjų statybos darbų projekte 



14 

 

 

gali sudaryti iki 5 procentų nuo rangos darbų skaičiuojamosios kainos vertės. 

Netinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 

- naujų pastatų statybos išlaidos; 

- naujų ir esamų inžinerinių statinių statybos išlaidos, išskyrus išlaidas, kurios būtinos kultūros 

paveldo objektui ir (ar) jo daliai tinkamai naudoti; 

- naujų pastato aukštų, rūsių ar priestatų statybos išlaidos; 

- fiziškai neišlikusių kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies  (pastatų) atkūrimo išlaidos arba 

kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies (pastatų), kai yra išlikę tik pastato fragmentai ar 

liekanos, atkūrimo išlaidos; 

- išlaidos, kurios skirtos kultūros paveldo statinio (jo dalių) užkonservavimui, kai nustojama juo 

naudotis arba uždraudžiami jame vykdomi darbai; 

- transporto priemonių pirkimo, lizingo (finansinės nuomos), eksploatavimo ir susijusios 

išlaidos; 

- įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 

Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 

- objekto įveiklinimui reikalingos naujos įrangos įsigijimas ir įdiegimas; 

- objekto įveiklinimui reikalingų naujų baldų įsigijimas. 

Netinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 

- baldų ir įrangos restauravimo išlaidos. 

5. Projekto vykdymas 
Netinkama finansuoti. 

 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Projektui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai. 

Pagal Aprašą gali būti finansuojamos išlaidos, skirtos tik privalomiems informavimo apie 

projektą veiksmams. 

 

 

7. 

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų norma. 

 

 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

 



15 

 

 

☐ Indeksuojama 

X Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

versija 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

pavadinimas 

Papildoma informacija 

Privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių 

apie ES fondų investicijų 

veikla 

FS-01-01 01 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS be PVM 

- 

Privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių 

apie ES fondų investicijų 

veikla 

FS-01-02 01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS su PVM 

- 

Privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių 

apie ES fondų investicijų 

veikla 

FS-01-03 

 

01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS be PVM 

- 

Privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių 

apie ES fondų investicijų 

veikla 

FS-01-04 

 

01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS su PVM 

- 

Netiesioginės projekto 

išlaidos 

FN-01 01 

 

7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma. 

- 

 

 


